
1 

 
 

COMUNE DI SANTA GIUSTA

Provincia di Oristano 
 

S e r v i z i o  F i n a n z i a r i o 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

N.  900  REG. GEN. 
N.  109  REG. SERVIZIO 
DEL 19/12/2019  

OGGETTO: Integrazione fondo risorse decentrate-fondo 
posizioni organizzative-fondo straordinario anno 
2019           

 

** 
Visto il decreto del Sindaco n. 65 del 20.05.2019 con il quale si nomina la Responsabile del Servizio 
Finanziario dal 21.05.2019 al 31.12.2019; 
 
Viste: 

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 29.03.2019, relativa all’approvazione 
del bilancio 2019-2021 e successive variazioni; 

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 29.03.2019, relativa all’approvazione 
della nota di aggiornamento al DUP; 

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 75 del 31.05.2019, relativa all’approvazione 
del Piano esecutivo di Gestione 2019 e successive variazioni; 

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 113 del 16.09.2019, relativa 
all’approvazione del Piano obiettivi di performance anno 2019; 

• i successivi atti di variazione del bilancio e del P.E.G.; 
• il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

• il vigente regolamento di contabilità; 

• il T.U. sull’ordinamento degli Enti locali, approvato con D. lgs. n. 267/2000; 

• il C.C.D.I. per la ripartizione del fondo delle risorse decentrate 2018; 

• il nuovo CCNL siglato in data 21.5.2018; 

• la delibera della Giunta Comunale n.130 del 14.10.2019  avente per oggetto: FONDO RISORSE 
DECENTRATE PERSONALE NON DIRIGENTE PER L'ANNO 2019. INDIRIZZI PER LA 
COSTITUZIONE PARTE VARIABILE. DIRETTIVE PER LA CONTRATTAZIONE 
DECENTRATA INTEGRATIVA. con la quale la Giunta Comunale ha fornito gli indirizzi per 
la costituzione delle risorse variabili, che si intende interamente richiamata; 

•  la determinazione n.745/85 del 22.11.2019 di costituzione del fondo risorse decentrate-fondo 
posizioni organizzative e fondo straordinario anno 2019; 

 
Vista, inoltre, la successiva deliberazione della Giunta Comunale n. 158 del 11.12.2019 che ha disposto 
l'inserimento, nel fondo risorse decentrate dell'anno 2019-parte variabile, delle seguenti somme: 
- € 4.097,00 a titolo di compensi Istat da erogare al personale facente parte dell'Ufficio Comunale di 
censimento, in relazione all'apporto dallo stesso fornito per la realizzazione delle operazioni 
censuarie relative al "Censimento permanente della popolazione 2019"; 
- € 1.500,00 per indennità per specifiche responsabilità al personale per progetto Itinera Romanica+; 
 



2 

Visto l'art. 67 CCNL Funzioni Locali: 
 
comma 3. Il Fondo di cui al presente articolo continua ad essere alimentabile, con importi variabili di 
anno in anno: 
........... 
c) delle risorse derivanti da disposizioni di legge che prevedano specifici trattamenti economici in 
favore del personale, da utilizzarsi secondo quanto previsto dalle medesime disposizioni di legge; 
............ 
 

Considerato che tali risorse: 
- sono finanziate con entrate a specifica destinazione per legge  non gravano, pertanto, sul 

bilancio ordinario corrente; 
- sono somme non soggette al limite del fondo dell'anno 2016; 

 
Ritenuto di integrare, pertanto,  il fondo risorse decentrate dell'anno 2019; 
 
Visto l’allegato prospetto di costituzione del fondo anno 2019 (Tab.A); 
 
 

DETERMINA 

 
Per quanto in premessa indicato e che qui si intende integralmente richiamato: 
 
Di integrare il fondo risorse decentrate dell'anno 2019 parte variabile non soggetta al limite con le 

seguenti somme: 
 
- € 4.097,00 a titolo di compensi Istat da erogare al personale facente parte dell'Ufficio Comunale di 
censimento, in relazione all'apporto dallo stesso fornito per la realizzazione delle operazioni 
censuarie relative al "Censimento permanente della popolazione 2019"; 
- € 1.500,00 a titolo di indennità per specifiche responsabilità al personale per progetto Itinera 
Romanica+; 
 
Di prendere atto che tali risorse aggiuntive sono finanziate da entrate a spcifica destinazione per 
legge; 
 
Di approvare il prospetto del fondo anno 2019 con le dovute integrazioni (Tab.A); 
 
Di dare atto che le somme verranno impegnate al momento della sottoscrizione della contrattazione 
integrativa, imputando l’esigibilità all’esercizio 2020, così come previsto dal principio contabile di cui 
all’all. n. 4/2 al D.Lgs. n.118/2011, sui seguenti capitoli di spesa corrente del bilancio di previsione 
2019/2021 anno di competenza 2019: 
 

- € 4.097,00 sul capitolo 10170304 art. 1 M.1 P.7 Macr. 103 "Spese per indagini 
statistiche (cap. entrata 2083/1)" PCI 1.03.02.99.999; 

- € 1.500,00 sul capitolo 10520110 art.1 M.5 P.1 Macr. 101 "INDENNITA' 
AGGIUNTIVE AL PERSONALE PER PROGETTO ITINERA ROMANICA + (CAP 
ENTRATA 2100/1)" PCI 1.01.01.01.004; 

Di allegare la certificazione acquisita dal Revisore dei Conti, di cui al verbale n.26 
del  18.12.2019 (prot ingresso n.13972 del 19.12.2019) 

Di trasmettere copia del presente atto alle R.S.U. alle OO.SS., al Sindaco, 
all’Assessore al personale, all’Assessore al Bilancio e al Segretario Comunale; 
                   



3 

La sottoscritta Paola Pilloni, responsabile del procedimento, attesta che la proposta è stata redatta 
conformemente all’esito positivo dell’istruttoria del procedimento amministrativo cui si riferisce. 
          FIRMATO 

 
 

 
 
 
 
 
 

La Responsabile del Servizio 
Firmato digitalmente 

.Dr.ssa Silvia Spiga 
 

 
 

 
 
 


